R E Q U E R I M E N T O  Nº. 070
SESSÃO ORDINÁRIA DE 21/2/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que num trecho do Ribeirão Lavapés,  existe uma erosão que, além das margens, já destruiu parte dos terrenos vizinhos, de propriedade de particulares,

CONSIDERANDO que referido trecho está localizado após a ponte do Salgueiro, nos terrenos de fundo da Indústria Blasi e de outros moradores,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, juntamente com a Secretaria de Obras, nos informe quando será resolvido o grave problema de erosão que ocorre nas margens do Ribeirão Lavapés, no trecho localizado após a ponte do Salgueiro.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 21 de fevereiro de 2011.
Vereador Autor PROF. GAMITO

PT
lcacg